
MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

11 RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista (Personal de
Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 5 de diciembre de 2022, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 16 de diciembre) convocó Concurso de Méritos por el turno libre para
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Telefonista (Personal de
Gestión y Servicios, Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, al amparo de
lo recogido en las disposiciones adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de di-
ciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público.

Por Resolución de 22 de abril de 2024 de esta Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección de
plazas y presentación de documentación acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 6 de mayo), publicándose el día 28 de junio de 2024 el listado infor-
mativo de adjudicación de destinos en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/estabilizacion-telefonista-2022
La aspirante doña Inmaculada Montoya Espartero, con DNI ***4805**, no ha solici-

tado plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido, por lo que pierde todos los
derechos derivados de su participación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la
base 11.10 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base undécima de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base 12.1, procede efectuar el nombramiento como personal
estatutario fijo en la categoría de Telefonista (Personal de Gestión y Servicios, Grupo C, Sub-
grupo C2) del Servicio Madrileño de Salud, a los aspirantes que habiendo superado el proce-
so selectivo han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Telefonista (Personal de Gestión y Servicios,
Grupo C, Subgrupo C2) del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo supe-
rado el proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convoca-
toria, se les ha asignado plaza según se relacionan en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 211 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas a los aspirantes doña Inmaculada Montoya Espartero, con DNI ***4805**, por no so-
licitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, contado a
partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente inter-
poner para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace:

https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 22 de agosto de 2024.—El Director General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 211

B
O

C
M

-2
02

40
90

4-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO  

CATEGORÍA: ESTABILIZACIÓN 2022 TELEFONISTA 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ALONSO COJEDOR ALMUDENA ***3226** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

BAENA CUADRADO MELANI ***2036** 8203732000 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

BEAS MOLERO MARIA DOLORES ***0796** 8208732000 H. I. U. NIÑO JESÚS MADRID  

BLANCO GARCIA MARIA MONTSERRAT ***5577** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

BOTIA VALLEJO VERONICA ***5034** 8214732000 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

CARMONA DONOSO LUISA ***2705** 8202732000 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

CASADO HERNANDEZ ANA BELEN ***3197** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

CICUENDEZ BALLESTEROS MARIA GEMA ***4752** 8202732000 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

DEL REY CABALLERO JUDITH ***4684** 8214732000 HOSPITAL U. DE MÓSTOLES MOSTOLES  

DIAZ PORTALES SANCHEZ  MIGALLON  JOSE CARLOS ***3743** 8202732000 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

DÍEZ CEA MARÍA DEL CARMEN ***6598** 8202732000 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

FERNÁNDEZ JIMÉNEZ RAÚL ***2983** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

FLORES GARCIA  MARIA ESTHER ***7381** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GARCIA DOMINGUEZ MARIA DEL CARMEN ***4726** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GARCÍA LÓPEZ ANA BELÉN ***3688** 8213732000 HOSPITAL U. DE GETAFE GETAFE  

GARCÍA MARTÍN BEATRIZ ***2814** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

GORFTY SAIZ YOLANDA ***7457** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

JARAMILLO MANJON  JOSE JAVIER ***5199** 8203732000 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ SONSOLES ***2374** 8215732000 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

JURADO CALERO MARIA SOLEDAD ***0557** 8203732000 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

LOPEZ DIAZ VICTORIANO JUAN ***2714** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

LORDEN PEIQUE AGRIPINA ***8836** 8216732000 HOSPITAL U. PRÍNCIPE DE ASTURIAS ALCALA DE HENARES  

LUDEÑA GONZALEZ ANA-MARIA ***0134** 8209732000 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

MARTIN ROLLE MARINA ***2976** 8203732000 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

MARTINEZ FERNANDEZ Mª EUGENIA ***1507** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

MARTINEZ PULLA MARIA LUISA ***5189** 8209732000 HOSPITAL CENTRAL DE LA CRUZ ROJA MADRID  

MONTERO ALCON MARIA SALOME ***7628** 8205732000 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

MORENO TRELLES JUAN MANUEL ***0749** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

NUÑEZ MOYA MARIA GRACIA ***4400** 8202732000 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

PALACIOS MOHINO ANA MARIA ***0708** 8201732000 HOSPITAL U. LA PAZ MADRID  

PATIÑO LOZOYA ANTONIO ***1722** 8203732000 HOSPITAL U. RAMÓN Y CAJAL MADRID  

RASTILLA MONTENEGRO CLAUDIA LORENZA ***6032** 8202732000 HOSPITAL U. 12 DE OCTUBRE MADRID  

REYERO LLORENTE ANGELINA ***0006** 8219732000 HOSPITAL EL ESCORIAL SAN LORENZO DE EL ESCORIAL  

SANCHEZ BUENO RAQUEL ***2344** 8215732000 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

SANTOS VERDUGO Mª DEL PILAR ***3649** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

SANZ MARTIN MARIA ISABEL ***1974** 8215732000 HOSPITAL U. SEVERO OCHOA LEGANES  

SARDINERO ALAFONT ELENA ***2784** 8205732000 HOSPITAL U. DE LA PRINCESA MADRID  

TEBAR ARJONA ANTONIA ***6076** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

TON NU HUYNH XUAN THANH ***5217** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

VELAYOS DE TAPIA ELENA ISABEL ***6468** 8204732000 HOSPITAL U. CLÍNICO SAN CARLOS MADRID  

(03/13.683/24)


		2024-09-04T08:23:48+0200




